
UCHWAŁA NR…/…/2024 

RADY MIEJSKIEJ W JASIENIU 

 

z dnia ………. 

 

w sprawie zarządzenia poboru podatków w drodze inkasa w Sołectwach Gminy Jasień, 

wyznaczenia inkasentów, wysokości i terminów wypłaty wynagrodzenia za inkaso 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 8 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 

jednolity Dz.U. z 2024 r. poz. 609 ze zm.) art. 6 ust. 12 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach 

i opłatach lokalnych (tekst jednolity Dz.U. z 2023r., poz. 70 ze zm.), art. 6b ustawy z dnia 15 listopada 

1984 r. o podatku rolnym (tekst jednolity Dz. U. 2024r., poz. 1176) art. 6 ust. 8 ustawy z dnia 30 

października 2002 r.  o podatku leśnym (tekst jednolity Dz.U. z 2019r., poz. 888 ze zm.) uchwala się, 

co następuje: 

 

§ 1. Zarządza się pobór podatków w drodze inkasa w Sołectwach Gminy Jasień: 

1) podatku od nieruchomości od osób fizycznych, 

2) podatku rolnego od osób fizycznych, 

3) podatku leśnego od osób fizycznych. 

 

§ 2.1. Określa się następujących inkasentów uprawnionych do pobierania wymienionych w § 1 

podatków: 

 

1) Pani Józefa Dominiak   - na terenie Sołectwa Bieszków, 

2) Pani Justyna Bednarska - na terenie Sołectwa Bronice, 

3) Pani Anna Pawłowska - na terenie Sołectwa Budziechów, 

4) Pan Wiesław Trela  - na terenie Sołectwa Golin, 

5) Pani Justyna Sierko  - na terenie Sołectwa Guzów, 

6) Pan Sylwester Zielonka - na terenie Sołectwa Jabłoniec, 

7) Pan Krzysztof Gazda  - na terenie Sołectwa Jasionna,  

8) Pani Kazimierz Słomkowski - na terenie Sołectwa Jaryszów 

9) Pan Mariusz Prokopowicz - na terenie Sołectwa Jurzyn 

10) Pani Władysława Lehmann - na terenie Sołectwa Lisa Góra 

11) Pani Irena Piróg-Hass  - na terenie Sołectwa Mirkowice 

12) Pani Jolanta Sobkowiak - na terenie Sołectwa Lipsk Żarski 

13) Pan Sławomir Busz  - na terenie Sołectwa Roztoki 

14) Pan Krzysztof Tęcza  - na terenie Sołectwa Świbna 

15) Pani Jolanta Sikora  - na terenie Sołectwa Wicina 

16) Pani Anna Dawid  - na terenie Sołectwa Zieleniec 

17) Pan Mariusz Urbaniak - na terenie Sołectwa Zabłocie. 

 

 



 

2. Pobrane kwoty inkasent jest zobowiązany po rozliczeniu wpłacić w kasie Urzędu Miejskiego  

w Jasieniu nie później niż następnego dnia roboczego w którym, zgodnie z przepisami prawa 

podatkowego, wpłata podatku powinna nastąpić. 

 

3. Zarządzenie poboru podatków i opłat w drodze inkasa nie wyklucza uiszczania należności przez 

podatników bezpośrednio w kasie Urzędu Miejskiego w Jasieniu lub na właściwy rachunek 

bankowy Urzędu. 

 

4. Za pobranie podatków określonych w § 1 inkasentowi przysługuje wynagrodzenie prowizyjne 

w wysokości 10% od pobranych kwot. 

 

5. Wynagrodzenie będzie wypłacane inkasentowi w terminie do 25 dnia miesiąca po terminie 

płatności poszczególnych rat podatków. 

 

§ 3. Traci moc uchwała nr V/30/2011 Rady Miejskiej w Jasieniu z dnia 10 marca 2011 r. w sprawie 

zarzadzania poboru podatków w drodze inkasa w Sołectwach Gminy Jasień, wyznaczenia inkasentów, 

wysokości i terminów wypłaty wynagrodzenia za inkaso (Dz. Urz. Woj. Lubuskiego z 2011 r., nr 39, 

poz. 786 z późn. zm.). 

 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Jasienia. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni  od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubuskiego  

  

  

Przewodnicząca Rady Miejskiej 

         Jadwiga Gotfryd 

 

Uzasadnienie 

Zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa Rada Miejska ma prawo do powierzenia poboru 

podatku rolnego, leśnego, od nieruchomości w drodze inkasa oraz wyznaczenia inkasentów 

i określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso. 

Rada Miejska w podjętej uchwale ma obowiązek oprócz wprowadzenia poboru podatku 

w drodze inkasa, do wyraźnego wskazania osoby inkasenta z imienia i nazwiska oraz obszaru 

działania.  

 

Z uwagi na fakt wyboru nowych sołtysów sołectw na kolejną kadencję oraz wieloletnie zmiany 

w podstawowej uchwale zasadnym jest dla jej czytelności i uporządkowania podjęcie uchwały 

w proponowanym kształcie. 

 


